^c Powinno byé: utilia.

^d Powinno byé: suas.

contingit, puta quia dempto omni tumultu, sine utriusque partis strage ac omni gravi labore expugnandi illorum castrorum propugnacula circumvallantes obtinuerunt laudabili cum triumpho eadem devastantes omnibus thesauris eorundem castrorum, manentibus semper intactis, quem admodum primi castrum devastati puta Belcz manserant incorrupti. Rex autem Lodwigus omnes et singulos principes eadem castra defendentes sanos, liberos et alacres ire quo eisdem placeret, remisit.

Factum est autem, cum prefectus rex Lodwigus predictorum castrorum fornice triumphanter possideret omni cum provincia Ruthenorum, volens redire in regnum suorum maiestates una cum sui exercitus aciebus, cuidam principi clarissimo in vita, qui et eius consanguineus fuerat, dicto Ladislaus duci Oppoliensi prefatam Rusiam omnibus cum fortaliis ac civitatibus, viribus et possessionibus loco capitaneatus obtulit, ipsum tamquam fideliosem in sue maiestatis militia ac principatu estimans et firmiter de eo quam de aliis principibus plene fiduciae ratitudinem habens et gerens, illa ei dignanter paravit et eum procuratorem rusticum universorum in Rusia contentorum sublimat. Qui quidem dux Oppoliensis dictus Ladislaus cum multis annorum per decursus predictae provinciae Ruthenorum ipsam solemniter gubernando dominaret, thesaurosque tam occultos quam non secretos summa cum attentione conspiciens, precipue tamen sepius nominati fortalicii puta Belcz omnium et singulorum penetralium thesauris opulentis repletorum cum cacumina divitiarum ac habundanciam earundem consideraret et videret, reperit prefate venerabilis tabulae ornaturam, in qua, ut dictum est, beatus Lucas evangelista egregius in civitate Jerusalem ymaginem gloriose Virginis ac Filii eius Unigeniti Iesu Christi solemnem cum pictura formaverat. Qua inventa cogitare cepit vehementi cum affectu ac inter se meditando dicere haec verba: Quoniam si et in quantum huius tabulae tanta decorositas honoris culmine non fuisset digna profecto, nec auri fulgor argentique splendor et gemmarum diversarum miraculosa ac discolorata nitiditas eidem nullatenus fuisset infixata, et talis decencia ornaturae discolorositatisque tanta pulcritudo sibi nullo modo esset impressa et affixa. Quibus universis variis colloquiis in animo sic amplificatis, prefatus dux Ladislaus Oppoliensis prenominatam tabulae venerabilis ymaginem eximiam in honoris culmine a se et a suis militibus sequacibusque eorundem per amplius irrepandanter promisit haberi et voluit imperanter construari.